
  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO UFFICIO PERSONALE 

 
N. 11 DEL 11-08-2021 

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA GIURIDICA D1  AREA 
TECNICA EDILIZIA PRIVATA E PUBBLICA - RETTIFICA ELENCHI CANDIDATI 
AMMESSI E NON AMMESSI ALLA SELEZIONE APPROVATI CON DETERMINA N. 
10-2021 
 

 
CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO il decreto n. 39 del 04/09/19 con il quale il Sindaco ha attributo, tra l’altro, la 
responsabilità del Servizio Personale al Segretario Comunale; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 di approvazione del 
Bilancio Preventivo 2021 ; 
 
VISTO il nuovo Regolamento Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con delibera di 
Giunta Comunale n. 33 del 30/04/2021; 
 
DATO ATTO che la Delibera di Giunta n. 109 del  28/11/2020 con la quale si è provveduto 
ad approvare il fabbisogno triennale (2021-2023) del personale, prevede la copertura di n.1 
posto di Istruttore Tecnico cat. D1 con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato  
 
DATO ATTO che con determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 08 del 
05/06/2021 è stato approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura 
a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto nel profilo professionale di Istruttore Direttivo  
Tecnico, categoria giuridica D1 – area tecnica edilizia privata e pubblica;  
 
ACCERTATO che sono pervenute all'ufficio protocollo di questo Comune n. 43 
(quarantatre) istanze di partecipazione al concorso, di seguito elencate: 

N PROT DATA 
PROTOCOLLO COGNOME NOME 

1 7642 26/06/2021 CASTRO ALESSANDRO 

2 7844 30/06/2021 DELL'AMICO MARCO 



Determinazione del responsabile del servizio UFFICIO PERSONALE - numero 11 del 11-08-
2021 

3 7942 01/07/2021 BORSI ALICE 

4 8023 04/07/2021 GARIBALDI ANGELO 

5 8069 05/07/2021 BRAMBILLA CAROLA 

6 8178 08/07/2021 BALDINI LORENZO 

7 8200 08/07/2021 MOGGIA ROBERTO 

8 8216 08/07/2021 BATTAGLIERI PAOLA 

9 8347 12/07/2021 CASSISSA  LUCA 

10 8377 13/07/2021 TONELLI DANIA 

11 8400 13/07/2021 ROY LAURA 

12 8568 16/07/2021 PORTO BONUCCI LUCA 

13 8580 17/07/2021 PROCACCINI EURO 

14 8638 19/07/2021 COSTA VIVIANA 

15 8682 19/07/2021 ORLANDINI STEFANIA 

16 8707 20/07/2021 MARANDO ALESSANDRA 

17 8711 20/07/2021 ZENUCCHI FABIO 

18 8732 20/07/2021 REBUFFO ELISABETTA 

19 8733 20/07/2021 ONORATO CHIARA 

20 
                                         

8745 21/07/2021 BARBIERI 

SALVATORE 
GIACOMO 
GIUSEPPE 

21 8746 21/07/2021 DE LISI SIMONE 

22 8748 21/07/2021 VITRANI GIUSEPPE 

23 8750 21/07/2021 BERNAZZANI ILARIA 

24 8752 21/07/2021 ANGELINELLI PAOLA 

25 8763 21/07/2021 DELVIGO RINALDO 

26 8767 21/07/2021 DELL'AMICO NICOLETTA 

27 8786 21/07/2021 ANDREOLA ELISA 

28 8789 21/07/2021 FIORETTO  DANIELA 

29 8803 22/07/2021 PARODI ROBERTA 

30 8809 22/07/2021 TRAVERSI VERONICA 

31 8815 22/07/2021 CATALDO GIUSEPPE 
32 8816 22/07/2021 COLOMBO LAURA 
33 8821 22/07/2021 CASALEGGIO MONICA 
34 8823 22/07/2021 MAGGIANI ENRICA 
35 8828 22/07/2021 TERRIBILE KATIA 

36 8833 22/07/2021 INNOCENTI LUCIA 
37 8834 22/07/2021 VIGNOLA MARCO 
38 8835 22/07/2021 NARDONE RICCARDO 



Determinazione del responsabile del servizio UFFICIO PERSONALE - numero 11 del 11-08-
2021 

39 8840 22/07/2021 ROVECCIO EMANUELE 
40 8842 22/07/2021 SIGNORINI CORRADO 
41 8844 22/07/2021 RESTELLI PAOLO 

42 8866 

23/07/2021 
arrivata ore 
15,03 del 
22/07/2021 GIACOBONE MATTEO 

43 8900 

23/07/2021 
arrivata ore 
21,19 del 
22/07/2021 ZAVATTO LINDA 

 
DATO ATTO che nel bando, all’articolo 5, era previsto : 

Le domande di ammissione al concorso, indirizzate al Comune di Riomaggiore – Ufficio 
Personale e redatte in lingua italiana su carta semplice, secondo lo schema allegato al 
bando, dovranno, a pena di esclusione, essere presentate entro il termine di trenta giorni 
decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione dell’avviso nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica IV Serie Speciale inoltrandole in uno dei seguenti modi:  
- a mano, all’Ufficio Protocollo Generale del Comune di Riomaggiore sito in 
Riomaggiore Via Telemaco Signorini n. 118 entro le ore 12,00 del giorno sopra indicato;  
- spedite, esclusivamente a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, al seguente 
indirizzo: COMUNE DI RIOMAGGIORE - Ufficio Personale – Via Telemaco Signorini 
118 19017 Riomaggiore;  
- via PEC all’indirizzo: segreteria@pec-comunediriomaggiore.it, entro la data anzi 
indicata.  
Non verranno accettate domande presentate via fax o via e-mail non certificata.  
In caso di invio per posta raccomandata la domanda sarà ammessa solo se pervenuta al 
Comune di Riomaggiore entro il giorno e l’orario di scadenza di cui sopra, 
indipendentemente dal timbro postale di partenza. Nel caso la domanda sia presentata 
direttamente all’Ufficio Protocollo del Comune di Riomaggiore la data di presentazione è 
stabilita dal timbro a data apposto dall’Ufficio stesso. Per le modalità di invio a mezzo 
PEC la data è attestata dalla ricevuta di consegna.  
Qualora la domanda non pervenga entro i termini temporali sopra indicati non sarà tenuta 
in considerazione. L’Amministrazione non assume responsabilità per la dispersione di 
comunicazioni dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del concorrente né 
per eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso 
fortuito o forza maggiore.  
 

DATO ATTO che l’avviso del concorso è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica IV Serie Speciale del giorno 22 giugno 2021, e che quindi il trentesimo giorno, 
ultimo giorno utile per la presentazione delle domande rimaneva fissato al giorno 22 luglio 
2021 ; 
 
DATO ATTO che per la presentazione delle domande a mano all’Ufficio Protocollo 
Generale del Comune di Riomaggiore sito in Riomaggiore Via Telemaco Signorini n. 118, 
veniva specificato che la consegna doveva avvenire entro le ore 12,00, mentre con riferimento 
alle altre modalità di consegna previste (raccomandata a/r e PEC) non veniva specificato 
l’orario delle ore 12,00 come termine ultimo per la consegna, e che pertanto, in difetto di tale 



Determinazione del responsabile del servizio UFFICIO PERSONALE - numero 11 del 11-08-
2021 

specifica,  sono da ritenere ammissibili le domande pervenute via raccomandata a/r e via PEC 
entro le ore 24,00 del giorno 22/07/2021 ; 
 
DATO ATTO che nel bando era previsto all’articolo 7 : “Nel caso in cui il numero di 
domande di partecipazione al concorso pervenute sia superiore a 10 (dieci) l'Amministrazione 
comunale procederà ad una preselezione degli aspiranti in base al punteggio del titolo di 
studio legalmente riconosciuto richiesto al fine dell’ammissione al concorso. In questo caso 
saranno ammessi al concorso tutti i candidati che avranno conseguito la laurea con punteggio 
non inferiore a 105/110. 
 
RITENUTO, pertanto, di rettificare l’elenco dei candidati ammessi, integrandolo col 
nominativo di Giacobone Matteo (domanda pervenuta via PEC alle ore 15,03 del giorno 
22/07/2021) ; 
 
DATO ATTO che la domanda della candidata Zavatto Linda, pervenuta via Pec alle ore 
21,19 del giorno 22/07/2021, ammissibile dal punto di vista della presentazione entro la 
scadenza, risulta peraltro non ammissibile dal punto di vista del punteggio di laurea, in quanto 
la candidata ha un punteggio inferiore ai 105/110 ;  
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
VISTO il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e smi.;  
 

D E T E R M I N A 
 

1.Di rettificare la propria precedente determina n. 10 del 04/08/2021 e di ammettere al 
concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato, nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria giuridica D1, 
presso Area Tecnica Edilizia privata e pubblica, numero 29 (ventinove) candidati che si 
riportano di seguito : 

N PROT 
DATA 

PROTOCOLLO 
COGNOME NOME LAUREA 

1 7844 30/06/2021 DELL'AMICO MARCO 108/110 
2 7942 01/07/2021 BORSI ALICE 110/110 
3 8023 04/07/2021 GARIBALDI ANGELO 110/110 
4 8200 08/07/2021 MOGGIA ROBERTO 109/110 

5 8216 08/07/2021 BATTAGLIERI PAOLA 110/110L 
6 8347 12/07/2021 CASSISSA  LUCA 106/110 
7 8377 13/07/2021 TONELLI DANIA 107/110 
8 8400 13/07/2021 ROY LAURA 108/110 
9 8568 16/07/2021 PORTO BONUCCI LUCA 110/110L 

10 8580 17/07/2021 PROCACCINI EURO 106/110 
11 8638 19/07/2021 COSTA VIVIANA 110/110L 
12 8682 19/07/2021 ORLANDINI STEFANIA 110/110L 



Determinazione del responsabile del servizio UFFICIO PERSONALE - numero 11 del 11-08-
2021 

13 8732 20/07/2021 REBUFFO ELISABETTA 110/110 

14 8746 21/07/2021 DE LISI SIMONE 110/110 
15 8750 21/07/2021 BERNAZZANI ILARIA 106/110 

16 8763 21/07/2021 DELVIGO RINALDO 108/110 
17 8786 21/07/2021 ANDREOLA ELISA 105/110 
18 8789 21/07/2021 FIORETTO  DANIELA 110/110 
19 8803 22/07/2021 PARODI ROBERTA 108/110 
20 8809 22/07/2021 TRAVERSI VERONICA 108/110 
21 8815 22/07/2021 CATALDO GIUSEPPE 107/110 
22 8816 22/07/2021 COLOMBO LAURA 110/110 
23 8821 22/07/2021 CASALEGGIO MONICA 110/110 
24 8823 22/07/2021 MAGGIANI ENRICA 110/110 
25 8828 22/07/2021 TERRIBILE KATIA 106/110 
26 8834 22/07/2021 VIGNOLA MARCO 110/110L 
27 8835 22/07/2021 NARDONE RICCARDO 110/110L 
28 8840 22/07/2021 ROVECCIO EMANUELE 110/110 

29 8866 

23/07/2021 
arrivata ore 
15,03 del 
22/07/2021 GIACOBONE MATTEO 105/110 

  
2. Di non ammettere al predetto concorso in quanto il voto del titolo di studio posseduto non è 
pari o superiore a 105/110 come richiesto dal bando di concorso in caso di presentazione di 
più di 10 domande i seguenti 14 (quattordici) candidati: 
 

N PROT DATA 
PROTOCOLLO 

COGNOME NOME LAUREA MOTIVO NON AMMISSIONE 

1 7642 26/06/2021 CASTRO ALESSANDRO 103/110 voto di laurea inferiore a 105/110 
2 8069 05/07/2021 BRAMBILLA CAROLA 103/110 voto di laurea inferiore a 105/110  
3 8178 08/07/2021 BALDINI LORENZO 89/110 voto di laurea inferiore a 105/110  
4 8711 20/07/2021 ZENUCCHI FABIO 93/110 voto di laurea inferiore a 105/110 
5 8707 20/07/2021 MARANDO ALESSANDRA 100/110 voto di laurea inferiore a 105/110 
6 8733 20/07/2021 ONORATO CHIARA 104/110 voto di laurea inferiore a 105/110 

7 8745 21/07/2021 BARBERI 

SALVATORE 
GIACOMO 
GIUSEPPE 100/110 voto di laurea inferiore a 105/110 

8 8748 21/07/2021 VITRANI GIUSEPPE 99/110 voto di laurea inferiore a 105/110 
9 8752 21/07/2021 ANGELINELLI PAOLA 100/110 voto di laurea inferiore a 105/110 

10 8767 21/07/2021 DELL'AMICO NICOLETTA 98/110  voto di laurea inferiore a 105/110 
11 8833 22/07/2021 INNOCENTI LUCIA 99/110 voto di laurea inferiore a 105/110 
12 8842 22/07/2021 SIGNORINI CORRADO 97/110 voto di laurea inferiore a 105/110 
13 8844 22/07/2021 RESTELLI PAOLO 96/110 voto di laurea inferiore a 105/110 



Determinazione del responsabile del servizio UFFICIO PERSONALE - numero 11 del 11-08-
2021 

14 8900 

23/07/2021 
arrivata ore 
21,19 del 
22/07/2021 ZAVATTO LINDA 101/110 voto di laurea inferiore a 105/110 

 
 

3. Di dare atto che la comunicazione ai candidati ammessi si intende assolta mediante la 
pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Riomaggiore all’indirizzo: 
www.comune.riomaggiore.sp.it , nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi 
Concorsi ; 
 
4. Di dare atto che la non ammissione al concorso, disposta con la presente determinazione, 
sarà anche comunicata agli interessati mediante posta elettronica certificata. 
  
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’area  
UFFICIO PERSONALE 
F.to VALLER  PAOLO 

 
 



Determinazione del responsabile del servizio UFFICIO PERSONALE - numero 11 del 11-08-
2021 

 
 

 
___________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del 
Comune (art. 32, c. 1 L. 69/09 così come modificato dall'art. 2 c. 5 - L. 26/02/2010 n° 25) per 
15 giorni consecutivi a partire dal 11-08-2021 al 26-08-2021 
 
lì  11-08-2021 
 
Reg. Pubbl. n. 667 
 L’IMPIEGATO ADDETTO 
 F.to  Luca Folegnani 
___________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì 11-08-2021 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 VALLER  PAOLO 
 


